
－110－
『舞踊學』第47号　2024年

舞 踊 學 47号
令和 6 年12月25日印刷
令和 6 年12月25日発行

編集・発行　　舞　　踊　　学　　会
URL　http://www.danceresearch.ac.jp

事務局　　〒700-8530 岡山市北区津島中3-1-1
岡山大学学術研究院教育学域・教育学部
　酒向治子研究室
danceresearch. info ＠ kagoya. net

印　刷　所　　株式会社グラフィカ・ウエマツ
〒161-0033 新宿区下落合4-21-19 目白LKビル3F

TEL	 03-6915-3835
FAX	03-6915-3836

『舞踊學』第47号をお届けいたします。現下の社会不安や目をみはるAI化に接す
る中で、舞踊や身体表現についての研究・教育が社会に果たす役割について、改め
て考えること求められて行くように思います。

さて、今号には11点の投稿があり、査読を経て、５点を「論文」として掲載する
ことになりました。査読の労をおとりくださった先生方に、誌面を借りて深く感謝
申し上げます。また、書評等各欄でご尽力下さいました先生方にも改めてお礼を申
し上げます。

なお、第45号から担当してまいりました学会誌編集委員会の任期が本号の刊行を
もって終了いたします。この間の会員・理事の皆様のご協力に、編集委員会から重
ねてお礼を申し上げます。

（学会誌編集委員長　八木ありさ）

編集後記




